Elevador Hidráulico
para Bobinas
Descrição
O Elevador Hidráulico da Arvi é concebido para a
elevação e movimentação de bobinas em segurança.
Complementa-se com um Pivot central, cones e colares
ajustáveis para adaptação a diferentes diâmetros
internos. Garante uma operação eficiente e precisa.

DE CARGA (kg)
Ø BOBINA
(mm)
Ø PIVOT
(mm)
Ø CONE
(mm)
COMPRIMENTO
(mm)
DIMENSÕES
(mm)
Elevador EH18T Hidráulico 1800 700 - 2000 - - 1500 400x300x650
Elevador EH3T Hidráulico 3000 800 - 2500 - - 2000 540x340x1300
Elevador EH5T Hidráulico 5000 1000 - 3200 - - 2000 800x400x1640
Elevador EH10T Hidráulico 10000 1350 - 3600 - - 2000 900x500x1830
Pivot PAE60-1530 - 3000 - 60 - 1500 -
Pivot PAE75-1550 - 5000 - 75 - 1500 -
Pivot PAE75-1850 - 5000 - 75 - 1800 -
Pivot PAE75-2050 - 5000 - 75 - 2050 -
Pivot PAE90-1510 - 10000 - 90 - 1500 -
Pivot PAE90-1810 - 10000 - 90 - 1800 -
Pivot PAE90-2010 - 10000 - 90 - 2050 -
Cone CA60 - - - 60 65 - 115 - -
Cone CA75 - - - 75 85 - 130 - -
Cone CA90 - - - 90 110 - 150 - -
Colar CAP60 - - - 60 - - -